Договор № _______
НА ОКАЗАНИЕ КОНСУЛЬТАЦИОННЫХ И ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИХ УСЛУГ

г. Санкт-Петербург

                                          «______» _______________________ 2017 г.

Гражданин(ка) ___________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________,
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Санкт-Петербургский центр последипломного образования работников со средним медицинским и фармацевтическим образованием ФМБА России» (ФГБОУ ДПО СПб ЦПО ФМБА России), лицензия регистрационный № 243  выданная Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга  15 февраля 2012 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Бахтиной И.С., действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание консультационных и информационно-методических услуг по формированию комплекта документов для присвоения квалификационной категории.
1.2. Услуги, указанные в п.1.1. настоящего договора, включают в себя проведение оценки представленной Заказчиком информации, сбор (при необходимости) и оформление документов с учетом требований действующего законодательства, а также консультирование по организации проведения аттестации.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1.Информировать Заказчика  о порядке подачи документов на аттестацию.
2.1.2.Предоставить Заказчику перечень  документов необходимых для формирования аттестационного дела.
2.1.3.Провести консультацию по  комплектности собранного Заказчиком пакета  документов и правильности оформления документов  в соответствии с Приказом ФМБА России от 09.12.2014г. №356.
2.1.4. Организовать оказание услуг экспертом – рецензентом по требуемой специальности.

2.1.5. Организовать передачу аттестационного дела секретарю аттестационной комиссии для включения в график заседания комиссии.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Давать указания Заказчику по предоставлению недостающих документов или внесению изменений в оформление представленных документов.
2.2.2. В случае не устранения в согласованный сторонами срок Заказчиком замечаний Исполнителя по форме, содержанию  или комплектности документов, вернуть аттестационное дело Заказчику без передачи в аттестационную комиссию. Услуги в таком случае считаются оказанными, денежные средства Заказчику не возвращаются.

2.2.3. Самостоятельно выбирать форму и порядок оказания услуг.
2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Внести плату за предоставляемые услуги.

2.3.2. При заключении настоящего договора, а также в процессе его исполнения при получении указаний от Исполнителя,  предоставить всю необходимую документацию для оказания услуг.

2.3.3. Предоставить Исполнителю копии платежных документов.

2.3.4. В согласованный сторонами срок устранять выявленные Исполнителем недостатки по форме, содержанию  или комплектности представленных документов.

2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся  организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.4.2. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся исполнения договора.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК  ОПЛАТЫ  УСЛУГ
3.1.Стоимость консультационных и информационно-методических услуг Исполнителя по настоящему договору составляет  - 1500 (Одна тысяча пятьсот) руб. 00 коп., в т.ч. НДС 228 руб. 81 коп.
3.2.Заказчик, до начала оказания услуг Исполнителем, производит 100% предоплату.
3.3. Оплата производится за наличный расчет в кассу Исполнителя или в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке.
3.4. По окончании оказания услуг Исполнитель и Заказчик оформляют акт об оказании услуг.

4. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут

 ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору совершаются в письменной форме.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

9.Юридические адреса сторон
	ЗАКАЗЧИК

ФИО________________________________________
Адрес прописки: почт. инд._____________________
г.___________________________________________
ул._________________________________________
д._______________ корп.____________ кв.__________________

тел. дом./раб._________________________________
Паспорт серия_________№ ____________________
Выдан ______________________________________ ______________________________________________
Место работы_________________________________
Подпись_______________________________________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ФГБОУ ДПО СПб ЦПО ФМБА России

194291, Санкт-Петербург, пр. Луначарского, д.41

Тел.: (812)558-98-10, факс: (812)559-96-73

ИНН 7802072411     КПП  780201001

ОКТМО  40316000

УФК по г.Санкт-Петербургу

(ОФК 03, ФГБОУ ДПО СПб ЦПО ФМБА России л/с 20726Ц41000)

Р/с 40501810300002000001

Северо-Западное ГУ Банка России

БИК 044030001

Директор __________________ Бахтина И.С.

                           МП

АКТ сдачи-приёма услуг

г. Санкт-Петербург

                                 «___» _________________2017 г.

настоящий акт составлен в том, что консультационные и информационно-методические услуги по формированию комплекта документов для присвоения квалификационной категории в соответствии с  договором  № ______ от  «___» ________________ 2017 г.  Исполнителем оказаны.

Стоимость услуг Исполнителя составляет – 1 500 (Одна тысяча пятьсот) руб. 00 коп., в т.ч. НДС 228 руб. 81 коп.

Услуги оказаны в срок и с надлежащим качеством. Стороны претензий друг к другу не имеют.

                           ЗАКАЗЧИК

         ИСПОЛНИТЕЛЬ

                  ФГБОУ ДПО СПб ЦПО ФМБА России

                 ________________/______________________/
      Директор______________ Бахтина И.С.
                 Подпись

   ФИО                                                                              МП

АКТ сдачи-приёма услуг

г. Санкт-Петербург

                                 «___» _________________2017 г.

настоящий акт составлен в том, что консультационные и информационно-методические услуги по формированию комплекта документов для присвоения квалификационной категории в соответствии с  договором  № ______ от  «___» ________________ 2017 г.  Исполнителем оказаны.

Стоимость услуг Исполнителя составляет – 1 500 (Одна тысяча пятьсот) руб. 00 коп., в т.ч. НДС 228 руб. 81 коп.

Услуги оказаны в срок и с надлежащим качеством. Стороны претензий друг к другу не имеют.

                           ЗАКАЗЧИК

         ИСПОЛНИТЕЛЬ

                  ФГБОУ ДПО СПб ЦПО ФМБА России

                 ________________/______________________/
      Директор______________ Бахтина И.С.
                 Подпись

   ФИО                                                                              МП